PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

PROJETO GARIMPO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ABERTURA DE CONTA POUPANÇA
PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE CRÉDITO DESTINADO A BENEFICIÁRIO NÃO
LOCALIZADO ORIUNDO DE PROCESSO ARQUIVADO DEFINITIVAMENTE DA
VARA DA 2ª VARA DO TRABALHO DE JARAGUÁ DO SUL-SC.

EDITAL CR nº 05/2025

O Excelentíssimo Doutor NARBAL ANTÔNIO DE MENDONÇA
FILETI, Desembargador do Trabalho-Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho
da 12ª Região, no uso de suas atribuições, considerando o contido na decisão do
Excelentíssimo Juiz Gestor Regional do Projeto Garimpo, Ozéas de Castro, no
Processo PROAD 5.319/2023, e do Ofício do Excelentíssimo Juiz do Trabalho
Rodrigo Gamba Rocha Diniz, nos autos da ATOrd 0351200-98.2005.5.12.0046,
onde foi determinada a abertura de conta poupança em nome do autor, antes da
vedação prevista no Ato Conjunto TST.CSJT.CGJT nº 24/2024,

FAZ SABER, a todos que o presente edital virem ou dele tomarem
conhecimento, que referida conta aberta em nome de ODAIR V.  DASSI, ficará a
disposição do titular, que deverá comprovar sua identidade frente ao Gerente da
Caixa Econômica Federal - Agência 0417, no prazo de dois anos a contar da data
da publicação deste edital.

Caso não sacado o crédito no prazo assinado será declarado como
produto de depósito abandonado para fins de destinação como renda a favor da
União, devendo a unidade judiciária ser comunicada para a expedição de alvará,
determinando a conversão do montante em renda da União, por meio do
Documento de Arrecadação de Receitas Federais (DARF), sob o código 5891 –
Valores oriundos de Depósito Judicial – Processo com Arquivamento Definitivo na
Justiça do Trabalho – Projeto Garimpo.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

Em face do exposto, determino seja dada publicidade a este edital
por meio de publicação no DEJT e na página da Corregedoria Regional situada no
portal deste Tribunal, pelo prazo aqui previsto.

Florianópolis-SC, 14 de julho de 2025.

NARBAL ANTÔNIO DE MENDONÇA FILETI
Desembargador do Trabalho-Corregedor-Regional

		2025-07-14T16:17:50-0300
	Narbal Antonio Mendonca Fileti:1939